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Spørsmål om forenklet saksbehandling ved søknad om politiattest ved et eventuelt 
utbrudd av svineinfluensa 
 
Politidirektoratet viser til henvendelse pr e-post 10. august 2009 angående forenklet 
saksbehandling av søknader om politiattest ved et eventuelt utbrudd av svineinfluensa. 
 
Det fremgår at spørsmålet er reist av kommuneoverlegen i Asker som ønsker å avklare om 
det er mulig å forenkle innhenting av politiattester for personer som vil måtte komme inn 
som vikarer på kort varsel i skoler og barnehager ved et eventuelt epidemiutbrudd.  
 
Direktoratet er bedt om å vurdere to mulige løsninger: 
 

• Kommuneoverlegen/ansettelsesmyndigheten sender lister til politiet med navn og 
fødselsnummer på aktuelle vikarer som ønskes vandelssjekket. 
Ansettelsesmyndigheten må innhente skriftlig erklæring fra den som skal 
vandelssjekkes på at vedkommende er inneforstått med at vandelskontroll vil bli 
foretatt med hjemmel i den aktuelle lov (barnehagelov, opplæringslov osv) etter 
særskilt hasteprosedyre på grunn av behovet for hurtig tilsetting. Resultatet av 
politiets kontroll sendes ansettelsesmyndigheten. 

 
• Alternativt kan den enkelte fylle ut søknadsskjema på vanlig måte og levere skjemaet 

hos ansettelsesmyndigheten som kontrollerer identiteten til den enkelte og  
bekrefter at søkeren er aktuell for arbeid i skole/barnehage før søknadene sendes 
samlet til politiet på tilsvarende måte som frivillige organisasjoner. Politiet kan 
deretter stemple ”intet å anføre” og returnere søknaden til den enkelte. 

 
Forutsatt at det inntrer en situasjon som medfører sykefravær mellom 30 og 40 % og det 
blir nødvendig med rask tilsetting av vikarer, finner direktoratet å kunne samtykke i at så vel 
ansettelsesmyndigheten og politiet i den perioden utbruddet varer forenkler prosedyrene for 
vandelskontroll/innhenting av politiattest. Begge de skisserte løsninger kan benyttes. 
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Lignende situasjoner vil også kunne inntre i andre kommuner. Utskrift av dette brevet er 
derfor sendt samtlige politidistrikter samt sysselmannen til orientering. 
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Steinar Talgø      Erna Gjesvold 
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